Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº 103/24

DISPÕE SOBRE

DENOMINAÇÃO DE VIA

PÚBLICA MUNICIPAL.

   Art. 1º. - Fica denominado de "Antônio Ivan Fiorelli"

a rua 5 do loteamento Bosque Santa Rita neste município.

   Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de agosto de

2024.

Verª. Renata Cristiana Barioni Bonifácio
Vice-Presidente

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Natural de Santa Rita do Passa Quatro, nascido em 18 de fevereiro

de 1.954.

Filho de Antonio Fiorelli e Imaculada Pucci Fiorelli, tendo dois

irmãos, o Sr. Luis Fernando Fiorelli (in memorian) e a Sra. Maria
Solange Fiorelli.

Casado com a Sra. Maria Aparecida Dressano Fiorelli, tendo

como único filho o Sr. Douglas Alexandre Dressano Fiorelli.

Nascido e criado em Santa Rita, em núcleo familiar muito humilde,
tendo como norte e exemplo - trabalho e honestidade.

Começou trabalhar ainda criança, posteriormente, ingressando
no serviço público estadual, desenvolvendo suas atividades junto ao
CAIS de nosso município (antigo Sanatório), por aproximados 40 anos,
até sua aposentadoria.

Possuía formação acadêmica em Direito e Administração

Hospitalar.

Concomitantemente às suas atividades profissionais, sempre

militou na política, em eleições municipais, estaduais e federais, tendo,
por décadas, em com muita dedicação, presidido o diretório municipal
do PMDB.

Uma de suas maiores habilidades era a facilidade em “fazer

amigos”, o que sempre conservou e preservou, não obstante sua longa
militância na conturbada seara política.

Era torcedor fervoroso do Corinthians.

Gostava muito de festejar a vida, e, como dizia, gostava de

“molhar as palavras”.

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

Tinha como características principais a benemerência velada, o
bom-humor, a amabilidade no trato e uma alegria contagiante.

Quando era interpelado por alguém, que o relatasse alguma

preocupação, tinha como conselho primordial a calma e a necessidade
de confiar em Deus, externando sempre a frase: “Os cães ladram, e a
caravana passa.”

Filho, esposo, pai, sogro e avô exemplar, muito querido pelo

grande número de amigos que conquistou, sua precoce partida, em
junho de 2.020, foi muito sentida por todos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de agosto de 2024.

Verª. Renata Cristiana Barioni Bonifácio
Vice-Presidente